DISPENSA ELETRÔNICA 

031/2025 

CONTRATANTE (UASG) 

MUNICÍPIO DE PIRANGA - MG (985015) 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE ANÁLISE DE 

QUALIDADE DE ÁGUA E ABASTECIMENTO NAS COMUNIDADES RURAIS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 12.597,00 (doze mil e quinhentos e noventa e sete reais).  

PERÍODO DE PROPOSTAS  

De 30/07/2025 às 8h  

Até 06/08/2025 às 8h 

PERÍODO DE LANCES 

De 06/08/2025 às 8h 

Até 06/08/2025 às 14h 

EXCLUSIVIDADE ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

MUNICÍPIO DE PIRANGA/MG 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº XXX/2025

[...]

EM PIMENTA DE CIMA, APROXIMADAMENTO 14KM DA SEDE 6 

EM PIMENTA DO MEIO, APROXIMADAMENTO 12KM DA SEDE 3 

EM PINHEIROS ALTOS, APROXIMADAMENTE 18KM DA CEDE.  3 

EM SANTO ANTÔNIO DOS QUILOMBOLAS, APROXIMADAMENTO 28KM DA SEDE 6 

EM SÃO BENTO, APROXIMADAMENTE 16KM DA CEDE.  6 

Total Geral ==> 12.597,00 (doze mil e quinhentos e noventa e sete). 

1.1.1. Registramos que as especificações dos itens que prevalecerá será 

obrigatoriamente a deste termo de referência, em razão do catálogo de serviços – CATSER 

não possuir as especificações completas dos itens conforme necessidade do Município.